ARAPONGAS

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

REQUERIMENTO N°        /2024

Senhor Presidente;
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas

atribuições regimentais e em consonância com o plenário desta Casa

Legislativa, vem, por meio deste, requerer que seja encaminhado o presente

requerimento ao Departamento de Estradas de Rodagem (DER).

O presente requerimento se faz necessário devido à constatação de

diversas lâmpadas de LED queimadas ao longo do trecho entre Arapongas e

Apucarana, na BR-369, comprometendo a iluminação e, consequentemente, a

segurança dos usuários dessa via.

Diante do exposto, solicito a compreensão e o apoio dos nobres

colegas para a aprovação deste requerimento, ressaltando a importância de que

o Poder Legislativo mantenha sua atuação independente, exercendo suas

funções fiscalizadoras de forma plena e sem sofrer quaisquer represálias por

parte do Poder Executivo ou das demais autarquias municipais. É fundamental

garantir a transparência e a eficiência na prestação de serviços públicos,

especialmente aqueles relacionados à segurança e bem-estar da população.

                                  Arapongas 23 de agosto de 2024

		2024-08-23T11:21:21-0300
	AROLDO CESAR PAGAN:87846772953